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VENDIM 

PËR  

LIRIM DHE EMËRIM TË ANËTARËVE DHE SEKRETARËVE NË KZAZ NR. 08 BASHKIA FUSHË 

ARRËZ, KZAZ NR. 18 BASHKIA BULQIZË, KZAZ NR. 56 BASHKIA DIVJAKË, KZAZ NR.57 

BASHKIA FIER, KZAZ NR.70 BASHKIA MALIQ, KZAZ NR.72 BASHKIA DEVOLL, KZAZ NR.84 

BASHKIA VLORË  

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenit 32, pika 2, shkronja “d”,  të ligjit 

nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

V Ë R E N: 

Në bazë të nenit 32, pika 2, shkronja “d”, të Kodit Zgjedhor, Partia Demokratike e Shqipërisë, 

me shkresën nr. 1804 prot., datë 22.03.2023, ka kërkuar: 

 Në KZAZ-në nr. 08, Bashkia Fushë Arrëz propozohet që z. Alfred Pjetër Qafa, nga detyra 

e sekretarit të kalojë në detyrën e anëtarit, dhe në detyrën e sekretares të emërohet zj. 

Pamela Tonin Gjinaj. 

 Në KZAZ-në nr. 56, Bashkia Divjakë, ka kërkuar lirim nga detyra të sekretares 

zj.Emanuela Mystret Dervishi dhe emërimin e zj. Kasandra Shpëtim Muja. 

 Në KZAZ-në nr. 57, Bashkia Fier, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Ardjan Milto 

Ferro dhe emërimin e z. Dritan Feriz Sakuta. 

 Në KZAZ-në nr. 70, Bashkia Maliq, ka kërkuar emërimin në pozicionin e sekretarit z.Aleko 

Urim Pepo. 

 Në KZAZ-në nr. 70, Bashkia Maliq, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit zj. Zonja Malaj, 

dhe emërimin e z. Jani Samidin Prifti. 

 Në KZAZ-në nr. 70, Bashkia Maliq, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit zj. Santina Tefik 

dhe emërimin e z. Kujtim Refik Hoxha. 
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 Në KZAZ-në nr. 72, Bashkia Devoll, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Jetnor Meka, 

dhe emërimin e z. Altin Qani Hoxha. 

 Në KZAZ-në nr. 72, Bashkia Devoll, ka kërkuar lirim nga detyra të anëtarit z. Dritan Zaçi, 

dhe emërimin e z. Klevis Ilia Milo. 

 Në KZAZ-në nr. 73, Bashkia Korçë, ka kërkuar emërimin në pozicionin e anëtarit                     

z. Mariglen Bujar Gjolla. 

 Në KZAZ-në nr. 84, Bashkia Vlorë, ka kërkuar lirim nga detyra të sekretarit z. Zenel Lirian 

Zeneli dhe emërimin e zj. Blerina Qemal Nenaj. 
 

Partia Socialiste e Shqipërisë me shkresën nr. 1815 prot., datë 23.03.2023, ka kërkuar lirimin 

nga detyra të anëtarit me pozicionin Kryetar të KZAZ nr. 18 z. Erion Adil Isaku dhe emërimin e 

z. Kujtim Aqif Kërkuti. 

Propozimet dhe kandidaturat e paraqitura, plotësojnë kriteret e përcaktuara në nenet 30, 31, 

dhe 32, pika 2, shkronja “ d”, të Kodit Zgjedhor. 
 

PËR KËTO ARSYE: 
 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenet 30, 31, dhe 32, pika 2, shkronja “d”, të 

ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

V E N D O S:  

1. Lirimin nga detyra të anëtarëve dhe sekretarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr. 1 që i 

bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Emërimin e anëtarëve dhe sekretarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr. 2 që i bashkëlidhet 

këtij vendimi. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve dhe i njoftohet KZAZ-së përkatëse. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

    

 Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

                                                              Ilirjan CELIBASHI 

   

 



Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Shkodër 08 Alfred Pjeter Qafa PD Sekretar

2 Dibër 18 Erion Adil Isaku PS Kryetar

3 Fier 56 Emanuela Mystret Dervishi PD Sekretar

4 Fier 57 Ardjan Milto Ferro PD Anëtar

5 Korçè 70 Zonja Shpëtim Malaj PD Anëtar

6 Korçè 70 Santina Afrim Tefik PD Anëtar

7 Korçè 72 Jetnor Njazi Meka PD Anëtar

8 Korçè 72 Dritan Agim Zaçi PD Anëtar

9 Vlorë 84 Zenel Lirian Zeneli PD Sekretar

Lidhja 1

Miratuar me vendimin nr. 196, datë 23.3.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve



Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Shkodër 08 Alfred Pjeter Qafa PD Anëtar

2 Shkodër 08 Pamela Tonin Gjinaj PD Sekretar

3 Dibër 18 Kujtim Aqif Kërkuti PS Kryetar

4 Fier 56 Kasandra Shpëtim Muja PD Sekretar

5 Fier 57 Dritan Feriz Sakuta PD Anëtar

6 Korçë 70 Aleko Urim Pepo PD Sekretar

7 Korçë 70 Kujtim Refik Hoxha PD Anëtar

8 Korçë 70 Jani Samidin Prifti PD Anëtar

9 Korçë 72 Altin Qani Hoxha PD Anëtar

10 Korçë 72 Klevis Ilia Milo PD Anëtar

11 Korçë 73 Mariglen Bujar Gjolla PD Anëtar

12 Vlorë 84 Blerina Qemal Nenaj PD Sekretar

Lidhja 2

Miratuar me vendimin nr. 196, datë 23.3.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve 


